



Ofício nº 71/2023/GAB. PREF.

Inhangapi, 07 de agosto de 2023.

Ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Curuçá/PA.
Sr. Jefferson Ferreira de Miranda.

Assunto: Adesão de Ata de Registro de Preço, vinculada ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços, sob o N° 010/2023-PMC.

Senhor Prefeito,

Com fulcro no art. 22, do Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, informamos a Vossa Senhoria o nosso interesse em aderir à Ata de Registro de Preço, vinculada ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços, sob o N° 010/2023-PMC, firmada com a Empresa vencedora J P PNEUS LTDA; CNPJ nº 01.609.127/0001-75, estabelecida à ROD. BR 316 KM 39, 3706, SN, Juazeiro, Santa Izabel do Pará PA, conforme descritivo da ata.

Ao cumprimentar, solicitamos a adesão da Ata de Registro de Preço, vinculada ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços, sob o N° 010/2023-PMC, realizado pela Prefeitura Municipal de Curuçá/PA, com o objetivo de Contratação de empresa especializadas em pneus e serviços de alinhamento, balanceamento, Caster e Suspensão para atender as necessidades da Prefeitura, por um período de 12 (doze) meses.

Solicito ainda, que caso ocorra o aceite deste estimado órgão, nos envie cópia dos atos inerentes a esta adesão, conforme abaixo, para o e-mail: cpl_inhangapi2017@hotmail.com.

- Cópia da publicação do extrato da Ata em diário oficial.

Sem mais registramos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

EGILÁSIO ALVES FEITOSA
Prefeito Municipal



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
CNPJ: 05.171.921/0001 – 30



ANEXO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA/MODELO	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL
9	Câmaras de ar 1000X20	UN	MAGGION/PREMIUM	40	R\$ 139,00	R\$ 5.560,00
10	CÂMARA AR 1400X24	UN	MAGGION/ TR220A	12	R\$ 339,00	R\$ 4.068,00
11	Câmaras de ar 900x20	UN	MAGGION/PREMIUM	40	R\$ 113,00	R\$ 4.520,00
13	CÂMARA 12.4.24	UN	MAGGION TR220A	16	R\$ 198,00	R\$ 3.168,00
14	CÂMARA 18.4.30	UN	MAGGION/TR220A	16	R\$ 430,00	R\$ 6.880,00
15	CÂMARA 19.5.24	UN	MAGGION/TR220	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
22	Pneus 175/65 R 14	UN	BRIDGESTONE /FUZION	8	R\$ 422,00	R\$ 3.376,00
23	PNEU 235 75 R 16	UN	FIRESTONE/ DESTINATION HT	30	R\$ 765,00	R\$ 22.950,00
24	Pneus 215/75 R 17.5	UN	BRIDGESTONE/D450	27	R\$ 785,00	R\$ 21.195,00
25	PNEU 195 55 R16 ECOPIA	UN	BRIDGESTONE/ECOPIA	12	R\$ 544,00	R\$ 6.528,00
26	Pneu 265 65 R 17	UN	BRIDGESTONE/HT 684	32	R\$ 1.158,00	R\$ 37.056,00
27	PNEU 185 60 R15	UN	FIRESTONE/F700	20	R\$ 392,00	R\$ 7.840,00
28	PNEU 185 70 R 14	UN	FIRESTONE/ F700	8	R\$ 425,00	R\$ 3.400,00
29	PNEU 265 65 16	UN	FIRESTONE/ DESTINATION	16	R\$ 950,00	R\$ 15.200,00
30	PNEU 215-65 R16	UN	FIRESTONE/ DESTINATION HT	8	R\$ 590,00	R\$ 4.720,00
31	Pneus1000-20 COMUM	UN	MAGGION/LUNGAVIA	82	R\$ 2.450,00	R\$ 200.900,00
32	Pneus 275/80 22.5 S/ CÂMARA	UN	BRIDGESTONE D450	60	R\$ 2.389,00	R\$ 143.340,00
33	Pneus 12 - 16.5 12 LONAS	UN	GOODYEAR/IT323	8	R\$ 1.620,00	R\$ 12.960,00
34	PNEU 19.5 .24 12 LONAS	UN	FIRESTONE/ UTILITY	8	R\$ 5.206,00	R\$ 41.648,00
35	Pneus 265/75 R 16	UN	FIRESTONE /DESTINATION	6	R\$ 941,00	R\$ 5.646,00
36	PNEU 175 70 13	UN	DUNLOP/TOURING R1	30	R\$ 470,00	R\$ 14.100,00
37	Pneus 175/70 R 14	UN	BRIDGESTONE/FUZION	60	R\$ 482,00	R\$ 28.920,00
38	Pneus 205/75 R 16	UN	FIRESTONE/ CV 5000	30	R\$ 920,00	R\$ 27.600,00
39	Pneus 12.4 – 24 10 LONAS	UN	MAGGION/ FRONTIERA	8	R\$ 2.300,00	R\$ 18.400,00
40	Pneu 1400 – 24 12 LONAS MAQUINA	UN	MAGGION/LAVORATORE G2 L2	30	R\$ 3.905,00	R\$ 117.150,00
41	Pneus 18.4 – 30 12 LONAS	UN	MAGGION/FRONTIERA	8	R\$ 3.496,00	R\$ 27.968,00
42	PROTETOR 900X20	UN	ABC/TR20	40	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00
					TOTAL	R\$ 790.013,00